
 

                GMINA SŁAWA 
        ul. Henryka Pobożnego 10 
                 67-410 Sława 
NIP 4970003455   REGON 970770400  

Sława, dnia 4 października 2022 r. 
 
 
Znak sprawy: TIA.271.58.2022     

     
-do wszystkich Wykonawców- 
 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Przebudowa dróg  
w miejscowości Bagno” w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych – edycja 3 PGR 

 
 

 
WYJAŚNIENIA 2 

 
 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Sława, przekazuje treść zapytań 
wraz z udzielonymi odpowiedziami. 
 
 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający ma zapewniony/ zapewni nadzór autorski w trakcie realizacji zamówienia, również 
w okresie wydłużenia realizacji w oparciu o postanowienia Umowy? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiająca nie zapewni nadzoru autorskiego. Zamawiająca powoła Inspektora Nadzoru.   
 
Pytanie nr 2: 
SWZ, Rozdział 3 Źródła finansowania: „Zamawiający informuje, iż zamówienie jest finansowane ze 
środków Gminy Sława oraz Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych- II 
edycja.” W związku z taką regulacją ujętą w SWZ wnosimy do Zamawiającego o potwierdzenie, że 
Zamawiający posiada zabezpieczone środki finansowe, przeznaczone na cel pełnego 
sfinansowania przedmiotowej Inwestycji. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiająca potwierdza, że posiada zabezpieczone środki finansowe, przeznaczone na 
sfinansowanie Inwestycji. Ponadto informuję, że błędnie została wpisana nazwa zadania. Zadanie 
dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych - 
EDYCJA 3 PGR, a nie II edycja. 
 

 
 
 



   

Pytanie nr 3: 
SWZ, Rozdział 3 Źródła finansowania: „Zamawiający informuje, iż zamówienie jest finansowane ze 
środków Gminy Sława oraz Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych- II 
edycja.” Wnosimy o potwierdzenie, że przedmiotów inwestycja finansowana będzie ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych- II edycja i w jakim %. 
Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się bowiem na zatwierdzonej liście projektów 
dofinansowanych z tego Funduszu i takich postanowień nie zawiera Projekt Umowy załączony do 
dokumentacji przetargowej. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiająca informuje, że błędnie została wpisana nazwa zadania. Zadanie dofinansowane jest  
z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych - EDYCJA 3 PGR, a nie II 
edycja. Dofinansowanie - 98%. 

 
Pytanie nr 4: 
Wnosimy o podanie kwoty jaką Zamawiający uzyskał na częściowe sfinansowanie zadania  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych- edycja II. 
 
Odpowiedź:  
Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
- EDYCJA 3 PGR. 
Zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie wartość inwestycji to 4.200.000,00 zł brutto. 
Wkład własny 2%. Warunki płatności zgodnie z § 5 umowy do postępowania.   
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o informację, jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację Inwestycji? 
 
Odpowiedź:  
Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
- EDYCJA 3 PGR. 
Zamawiająca posiada na sfinansowanie zadania 4.200.000,00 zł. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Projekt Umowy §6 ust. 3 pkt. 1: „Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności: 1)  
realizacja przedmiotu niniejszej umowy zgodnie z (…), załączoną wizualizacją, (…)” O jakiej  
„wizualizacji” jest mowa w powyższym zapisie? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiająca informuje, że nie posiada żadnej wizualizacji; omyłkowo zostało wpisane.  
 
Pytanie nr 7: 
Projekt Umowy §14 ust. 1 wskazuje, że Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy  
w zakresie zmiany wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów  
i usług oraz podatku akcyzowego, zmiany kierownika budowy i w zakresie wynikającym  
z obowiązujących przepisów, w szczególności z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.      
Wnosimy o uzupełnienie katalogu dopuszczanych zmian postanowień umowy o okoliczności  
powodujące zmianę terminu realizacji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiająca nie przewiduje zmiany (przedłużenia) terminu realizacji inwestycji. Zadanie 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych - EDYCJA 3 
PGR. Rozliczeni konieczne jest w terminie.  



   

Pytanie nr 8: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o decyzję zezwalającą na realizację  
inwestycji. 
 
Odpowiedź:  
Inwestycja będzie realizowana na podstawie zgłoszenia robót budowlanych. W załączeniu 
potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia.  
 
Pytanie nr 9: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o dokumentację geologiczną. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiająca nie posiada dokumentacji geologicznej.  
 
 
Pytanie nr 10:  
Projekt Stałej Organizacji Ruchu, Opis techniczny, pkt. 10: „Wprowadzenie docelowej organizacji 
ruchu planuje się na IV kwartał 2021 r.” Wnosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej 
aktualnego projektu SOR. 
 
Odpowiedź:  
Projekt Stałej Organizacji Ruchu wymaga aktualizacji. Aktualizacja SOR po stronie Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 11: 
Kosztorys ofertowy, pozycja 5: „Ręczne rozebranie chodników z kostki brukowej betonowej gr. 8cm 
(typu cegła) koloru szarego na podsypce cementowo-piaskowej gr. 5 cm wraz z oczyszczeniem, 
załadunkiem i wywiezieniem materiału z terenu budowy (kostka na paletach - magazyn ul. 
Zjednoczenia 110, podsypka utylizacja)” Prosimy o podanie nazwy miejscowości, w której 
zlokalizowany jest magazyn Zamawiającego wskazany w powyższym zdaniu tj. przy ul. 
Zjednoczenia 110. Czy Zamawiający będzie wymagał wywożenia całości materiału jedynie w to 
miejsce czy dysponuje innym dostępnym miejscem, w bliższej odległości od terenu inwestycji? 
 
Odpowiedź:  
Ul. Zjednoczenia 110, jest omyłkowo wpisaną nazwą. Winno być Sława ul. Mickiewicza (dz. nr 
385/13)  
 
Pytanie nr 12: 
Projektowane postanowienia Umowy, § 5 [Warunki płatności] ust. 4: „Obowiązkiem Wykonawcy jest 
dołączenie do faktury przedkładanej Zamawiającej oświadczenia podwykonawców (jeżeli tacy 
wystąpią), że otrzymali od Wykonawcy należnie im wynagrodzenie za wykonane prace.” Bazując na 
dotychczasowym doświadczeniu, zdobycie oświadczeń od Podwykonawców jest problematyczne  
i niemożliwe w tak krótkim czasie - 4 dni. (Wykonawca ma 4 dni na wystawienie i przekazanie faktury 
wraz z oświadczeniami od dnia podpisania protokołu). Dodatkowo Wykonawca ma 30 dni na 
uregulowania płatności na rzecz PW od dnia doręczenia faktury (Wykonawca nie ingeruje w termin 
dostarczenia faktury przez PW). Wnosimy o wydłużenie terminu na przedłożenie Zamawiającej 
oświadczeń podwykonawców (jeżeli tacy wystąpią), że otrzymali od Wykonawcy należnie im 
wynagrodzenie za wykonane prace do 30 dni od dnia złożenia faktury do Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  
Prawdą jest, że Wykonawca ma obowiązek załączenia do faktury oświadczeń podwykonawców, że 
otrzymali należne im wynagrodzenie, jednakże § 5 ust. 4 nie przewiduje za niedołączenie takiego 
oświadczenia żadnych sankcji. W praktyce oznacza to, że Wykonawca może załączyć takie 
oświadczenie później, po wystawieniu faktury. Jednakże należy podkreślić, że z uwagi na 
mechanizm płatności, konieczność sporządzenia przez Gminę wniosku o płatność, płatności 



   

dokonywane przez BGK, fakt wystawienia faktury i przedłożenia oświadczenia powinien nastąpić 
niezwłocznie, od chwili kiedy będzie to możliwe.    
 
Pytanie nr 13: 
Projektowane postanowienia Umowy, § 5 [Warunki płatności] ust. 4: „Obowiązkiem Wykonawcy jest 
dołączenie do faktury przedkładanej Zamawiającej oświadczenia podwykonawców (jeżeli tacy 
wystąpią), że otrzymali od Wykonawcy należnie im wynagrodzenie za wykonane prace.” Wnosimy  
o informację, czy w razie braku złożenia przez PW lub DPW oświadczenia, o którym mowa w tym 
zapisie, Zamawiający uzna za wystarczające (dla potwierdzenia że podwykonawca bądź dalszy 
podwykonawca otrzymał należne wynagrodzenie) przedstawienie kopii faktur / rachunków oraz 
potwierdzeń ich zapłaty przez Wykonawcę lub Podwykonawcę? 
 
Odpowiedź:  
Nie, nie będzie to wystarczające.   
 

B. Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


